

令和2年4月14日

国宝キトラ古墳壁画及び国宝高松塚古墳壁画修理作業室の公開中止について

この度、キトラ古墳壁画保存管理施設(キトラ古墳壁画体験館 四神の館 内)における国宝キトラ古墳壁画の公開(第15回)、国宝高松塚古墳壁画仮設修理施設における修理作業室の公開(第29回)について、新型コロナウイルス感染対策のため、公開の中止を決定しました。

(同時発表: 奈良県政・経済記者クラブ、奈良県文化教育記者クラブ、橿原記者クラブ)

記

1. 中止する事業

(1) 国宝キトラ古墳壁画の公開(第15回)

期 間: 令和2年5月16日(土)~6月14日(日)

場 所:「キトラ古墳壁画体験館 四神の館」内 キトラ古墳壁画保存管理施設 (奈良県明日香村・国営飛鳥歴史公園キトラ古墳周辺地区内)

(2) 国宝高松塚古墳壁画修理作業室の公開(第29回)

期 間:令和2年5月16日(土)~5月22日(金)

場 所:国宝高松塚古墳壁画仮設修理施設

(奈良県明日香村·国営飛鳥歴史公園高松塚周辺地区内)

(参考) 令和2年度の公開予定(計4回)

キトラ古墳壁画国宝高松塚古墳壁画修理作業室第15回: 5月16日~6月14日 (中止)第29回: 5月16日~5月22日 (中止)第16回: 7月18日~8月16日 第30回: 7月18日~7月24日 第17回: 10月17日~11月15日 第31回: 10月17日~10月23日 第18回: 2月6日~3月7日 第32回: 2月6日~2月12日

※キトラ古墳壁画は点検のため、期間中に閉室日あり

<担当> 文化庁文化資源活用課 古墳壁画室 古墳壁画対策調査官 宇田川 滋 正 (内線 4766) 事業係チーフ 水 野 歌 子 (内線 3159) 電話: 03-5253-4111 (代表)